平成２０年７月１８日
各 位

長崎県内店舗新築移転および店舗統廃合のお知らせ

１． 長崎県内店舗新築移転の実施について

親和銀行（頭取 鬼木 和夫）は、日野支店（佐世保市上相浦町）及び大村支店（大

村市本町）を新築移転することとしましたので、お知らせいたします。

 新店舗は当行ブランドスローガン「あなたのいちばんに」をお客様に感じていただけ

るようなデザイン面での工夫とバリアフリー対応、多目的トイレの設置など機能面での

仕掛けを行い、快適で機能的なスペースに生まれ変わります。

新築移転店舗名 日野支店 大村支店

新築移転予定日 平成 21年８月 平成 21年９月

現所在地
佐世保市上相浦町１番３号

（上相浦出張所内仮移転中）
大村市本町３２６番地

新所在地
佐世保市椎木町３４３番地１

（旧日野支店跡地）

大村市東三城町4番 2号

（旧大村駅前出張所跡地）

※大村駅前出張所は平成20年７月１４日に廃止済

理由

１． 急激な地盤沈下のため、お客

様の安全確保を最優先し、一

時的に仮店舗へ移転してお

りました。

２． その後、佐世保市および長崎

大学の調査にて、下水道工事

による地盤沈下については、

収束が確認されました。

３． 以上から、当行は当地におけ

る安全性が確保されたと判

断し、地域のお客様の利便性

を重んじ、当地での新築移転

をいたします。

最新の店舗へ新築移転をすること

で、お客様へのサービス品質向上を

いたします。

※詳細につきましては、今後公表してまいります。

 1

《（新）日野支店地図》

《（新）大村支店地図》

 2

 3

２． 店舗統廃合について
９月から１１月にかけまして、計５ヶ店の店舗統廃合を実施します。なお、本５ヶ

店のATMについては、廃止後も引き続きご利用いただけます。

（１）店舗統廃合概要

 統合日：平成２０年９月２２日（月）
廃止店舗名 松浦鷹島出張所 奈良尾支店

所 在 地
松浦市鷹島町中通免

２１２１番地８

南松浦郡新上五島町奈良尾郷

２３０番地２

廃
止
店
舗
概
要

開 設 日 平成２年６月２５日 昭和１８年６月１日

最終営業日 平成２０年９月１９日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年９月２２日（月）

店 舗 名 松浦支店 青方支店（※）

所 在 地
松浦市志佐町里免栗毛田

３４２番地１

南松浦郡新上五島町青方郷

１１１０番地３９

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和１５年５月１０日 昭和２１年１０月２１日

※ 青方支店は平成２０年９月２２日（月）より店舗名称を「新上五島支店」へ変更さ

せていただきます。

 統合日：平成２０年１０月２０日（月）
廃止店舗名 布津支店 高島出張所

所 在 地
南島原市布津町乙

１３５７番地１

長崎市高島町

２７０６番地８

廃
止
店
舗
概
要

開 設 日 昭和６０年１２月１０日 昭和５５年３月２４日

最終営業日 平成２０年１０月１７日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年１０月２０日（月）

店 舗 名 深江支店 大波止支店

所 在 地
南島原市深江町丁

２１６０番１
長崎市五島町4番１６号

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和５５年６月２７日 昭和２５年５月１日

 統合日：平成２０年１１月１７日（月）
廃止店舗名 有川支店

所 在 地 南松浦郡新上五島町有川郷７０５番地１

廃
止
店
舗
概
要 開 設 日 昭和１５年１月４日

最終営業日 平成２０年１１月１４日（金） 日

程 統 合 日 平成２０年１１月１７日（月）

店 舗 名 青方支店（※）

所 在 地 南松浦郡新上五島町青方郷１１１０番地３９

業
務
継
承
店
概
要 開 設 日 昭和２１年１０月２１日

※ 青方支店は平成２０年９月２２日（月）より店舗名称を「新上五島支店」へ変更さ

せていただきます。

（２）店舗統廃合の目的
ふくおかフィナンシャルグループ全体で経営資源の最適配置を実施し、経営基盤の強

化を図ることで、お客さまへ良質な金融サービスを提供してまいります。具体的には、

店舗統廃合にともなう長崎県内母店等への行員の集中投下により、接客面でも質の向上

に努め、お客さまに心地よいサービス提供を行ってまいります。

＜ 参考 ＞

 今回の統廃合後のふくおかフィナンシャルグループ店舗数  （ヶ店）
  福岡県 長崎県 熊本県 その他 合 計

親和銀行 ５ ９０ ０ ７ 1０２

福岡銀行 149 2 1 14 166

熊本ファミリー銀行 4 ０ 68 ３ 7５

合 計 1５８ 9２ 69 ２４ ３4３

（うち出張所１８）

注：コンビニＡＴＭ等の管理専用店舗を除く
 店舗統廃合の予定等につきましては、当行ホームページ上に専用ページを設置し、

掲載しております。
http://www.shinwabank.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ先
㈱親和銀行 経営管理部 田中
ＴＥＬ ０９５６―２３―３５８６

 4